

7. Orientering om Områdefornyelsen samt udpegning af repræsentanter til Stygruppen for Områdefornyelsen Gl. Valby (2011-62545)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning
2. at Valby Lokaludvalg udpeger 2 repræsentanter til styregruppen for Områdefornyelsen Gl. Valby

Problemstilling

Områdefornyelsen Gl. Valby er nu godt i gang med projekter.

Ejner Jensen gav på planudvalgets møde den 3. maj en kort orientering om de igangværende fysiske projekter:

A Grunden v/Akacieparken: Formålet med aktivitetspladsen er at anlægge en attraktiv og multifunktionel aktivitetsplads, der skal indrettes med legeredskaber og aktiviteter, som er efterspurgt af Valbys børn og unge og samtidig appellerer til andre borgere, f.eks brugere af Nørrebro cykelrute. Aktivitetspladsen skal have en integrerende funktion og bygge bro mellem Akacieparken og de omkringliggende områder Gl. Valby og Søndermarkskvarteret på Frederiksberg. Samtidig skal den skabe stedsidentitet og positiv omtale af området og medvirke til at gøre lokalområdet mere trygt at færdes i.

Projektet ventes færdigt i efteråret 2011.

Storbyhave ved Gadekærvej: Københavns Kommune har vedtaget, at det grønne område mellem Gadekærvej, Mosestykket og Mosedalvej i Gl. Valby skal omdannes til en storbyhave - et nyt og grønnere mødested til afslapning, samvær og leg.

Storbyhaven ved Gadekærvej er udvalgt som ét ud af fjorten områder i København, hvor kommunen vil etablere en storbyhave (tidligere kaldet en lommepark). En storbyhave er en lille park i storbyen, der fungerer som et grønt pusterum og lokalt mødested. Der afholdtes den 2. maj borgermøder om udformningen af området. 1:1 landskabsarkitekter tegner herefter et forslag, der præsenteres på Gadekærsområdet den 28. maj kl. 11-15. Her kan borgerne komme med de sidste input. Herefter sendes projektet i udbud. Projektet ventes gennemført i 2010.

Områdefornyelsen arbejder desuden på at på at få opprioriteret Gl. jernbanevej i cykelstiplanen.

Der er valg til styregruppen i Områdefornyelsen hvert andet år. Denne gang falder valget den 17. maj. Denne dag vælges repræsentanter for forskellige grupperinger af borgere og interessenter.

Der er desuden en række udpegede repræsentanter til styregruppen. Blandt andet har Valby Lokaludvalg udpeget 2 repræsentanter. Det skal lokaludvalget gøre nu igen. Ejner Jensen og Lone Lomholt har været lokaludvalgets repræsentanter de sidste 2 år. Ejner Jensen har fungeret som formand for områdefornyelsen.

Ejner Jensen ønsker at fortsætte som repræsentant for Valby lokaludvalg. Lone Lomholt er flyttet fra Valby. Der skal derfor findes en anden repræsentant en Lone.

Løsning

Valby Lokaludvalg udpeger i alt 2 repræsentanter til styregruppen for Områdefornyelsen Gl. Valby.

Økonomi

-

Videre proces

-

Lisbeth Ritter

bilag

[Bilag 1 - tegning over projekt for A-grunden](#)

[Bilag 2 - Luftfoto over Storbyhave området](#)

